
 
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

КРАСНОДАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

ПРОФСОЮЗА 

 

XXII КОНФЕРЕНЦИЯ ГОРОДСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

________________________________________________________________ 

 

03 февраля 2020 года                  г. Краснодар                                   № 4 

 

О проведении  городского  конкурса  

«Лучшая  профсоюзная страница  

сайта образовательной  организации  

города Краснодара»   

 

В соответствии с планом работы Краснодарской городской 

территориальной организации Профсоюза работников народного образования 

и науки РФ, в целях развития информационно-коммуникационных технологий 

в образовательных организациях, расширения информационной открытости  

работы первичной профсоюзной организации, формирования объективного 

отношения к деятельности Профсоюза,  президиум ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести конкурс «Лучшая  профсоюзная страница сайта 

образовательной  организации города Краснодара»  в период с 15 марта 

2020 года  по 15 апреля 2020года.   

2. Утвердить Положение  о конкурсе «Лучшая  профсоюзная страница  

сайта образовательной  организации города Краснодара».   

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению Конкурса согласно приложению № 3.  

4. Утвердить состав жюри Конкурса согласно приложению № 2. 

5. Смету расходов на проведение Конкурса утвердить согласно 

приложению № 4. 

6. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя 

председателя городской организации Профсоюза  Дуванскую Е.Ю. и 

главного специалиста по информационной работе Вовк О.А. 

 

 

 

 

 

 

Председатель                                                            Т.М. Хотнянская 
 

 

 

 



Утверждено  постановлением  

       президиума  от 03.02.2020 г., № 4 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе 

«Лучшая  профсоюзная страница  сайта образовательной  организации 

города Краснодара»   

 

1. Организаторы конкурса. 

Конкурс  «Лучшая  профсоюзная страница  сайта образовательной  

организации города Краснодара» (далее – Конкурс) проводится 

Краснодарской городской организацией  Профсоюза  работников народного 

образования  и науки РФ при участии специалистов «Краснодарского 

методического центра информационно-коммуканиционных технологий 

«Старт». 

2. Цель Конкурса. 

Развитие информационно-коммуникационных технологий в образовательных 

организациях, расширение информационной открытости  работы первичной 

профсоюзной организации, формирование объективного отношения к 

деятельности Профсоюза.   

3. Участники Конкурса. 

3.1. В Конкурсе может принять участие любая первичная профсоюзная 

организация образовательной организации г. Краснодара, имеющая на сайте 

образовательной организации  страницу первичной профсоюзной 

организации. 

3.2. На Конкурс предоставляется страница сайта первичной профсоюзной 

организации образовательной организации г. Краснодара, информация на 

которой соответствует требованию Конкурса.   

3.3. Страницы сайтов  первичных профсоюзных организаций образовательных 

организаций, не соответствующие условиям, к участию в Конкурсе не 

допускаются. 

4.  Условия и порядок проведения Конкурса. 

4.1. Участие в конкурсе осуществляется путем самовыдвижения. 

4.2. Участники Конкурса заполняют заявку (приложение № 1), 

расположенную на сайте городской организации Профсоюза, в разделе 

Конкурсы, и присылают ее по электронной почте: gomprof@yandex.ru 

4.3.Критерии оценки конкурса: 

- структура и содержание;  

- актуальность представленной информации (обновляемость); 

- дизайн и технологические решения;  

- интерактивность;  

- красочность;  

- привлекательность и общее впечатление. 

4.4. Конкурс проводится с 15 марта 2020 по 15 апреля  2020 года. 

 

 

 

 



5. Организационный комитет. 

5.1. Организационно-методическое обеспечение и проведение Конкурса 

осуществляет организационный комитет Конкурса (далее – Оргкомитет), 

действующий на основании настоящего Положения. 

5.2. Состав Оргкомитета утверждается постановлением президиума 

Краснодарской городской территориальной организации Профсоюза 

работников народного образования и науки РФ (список членов оргкомитета 

прилагается). 

6. Жюри Конкурса. 

6.1. Для осуществления оценки профсоюзных страничек на сайтах 

образовательных организаций, участвовавших в конкурсе, и подведения 

итогов Конкурса формируется жюри, куда  входят специалисты городской 

организации Профсоюза, члены президиума и специалисты  информационных 

технологий «Старта». 

6.2. Состав жюри утверждается постановлением президиума Краснодарской 

городской территориальной организации Профсоюза. 

6.3. По каждому критерию жюри выставляет оценку, которая фиксируется в 

оценочном листе. 

6.4. Заполненные и подписанные оценочные листы членами жюри передаются в 

счётную комиссию.  

7. Подведение итогов и награждение участников Конкурса. 

7.1. Все участники Конкурса награждаются Благодарственными письмами и 

ценными подарками. 

7.2. Победителю Конкурса  вручается Благодарственное письмо и денежная 

премия.   

 

       Приложение 1 
                                                                                         

ЗАЯВКА 
 

участника Конкурса «Лучшая  профсоюзная страница  сайта 

образовательной  организации города Краснодара»   
 

Полное 

наименование 

образовательной 

организации 

Контакты 

(адрес,      

телефон,                                                                            

E-mail)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ФИО председателя 

профсоюзного 

комитета 

(полностью) 

Адрес сайта в 

интернете 

    

 

 

 

Приложение № 2 
 

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ 

(ЖЮРИ) 

 

1. Дуванская Елена Юрьевна - заместитель председателя Краснодарской 

городской организации Профсоюза работников народного образования и науки 

РФ (председатель жюри). 



2. Борисова Антонина Васильевна – председатель первичной профсоюзной 

организации  МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 232», член 

президиума. 

3. Ботнарь Лидия Артоваздовна – председатель первичной профсоюзной 

организации МАДОУ «Детский сад «Сказка», член президиума. 

4. Иванова Наталья Ивановна – председатель первичной профсоюзной 

организации МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 131», член 

президиума. 

5. Мартынова Оксана Валерьевна – председатель первичной профсоюзной 

организации МБОУ МО г. Краснодар СОШ № 14, член президиума. 

6.  Сосновая Жанна Анатольевна – председатель первичной профсоюзной 

организации МАУ ДО «Межшкольный-эстетический центр», член президиума. 

7.  Специалисты «СТАРТА». 
 

 

 

Приложение № 3 
 

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА 

 

Председатель: Тамара Михайловна Хотнянская – председатель Краснодарской 

городской территориальной организации Профсоюза работников народного 

образования и науки РФ. 

 

Члены оргкомитета: 

  

1. Вовк Оксана Анатольевна – главный специалист по информационной 

работе Краснодарской городской территориальной организации Профсоюза 

работников народного образования и науки РФ; 

2. Паринова Светлана Алексеевна – председатель первичной профсоюзной  

организации МБОУ МО г. Краснодар СОШ №31, член президиума; 

3. Сагдеева Юлия Александровна – председатель первичной профсоюзной 

организации МБДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №90», член 

президиума.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


